МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области

«Новосибирский профессионально – педагогический колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

02.12.2024 № 375– о.д.

г. Новосибирск

О внесении изменений в пункт 5.4 Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ НСО

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22 ноября 2024 года № 812 «О внесении изменений в приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования»

(Зарегистрировано в Минюсте России от 28.11. 2024  N 80354) и на основании

решений педагогического совета  от 02.12.2024  № 5,  учитывая  служебную

записку Ходоенко Н.В., заместителя директора по учебной работе от 02.12.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 5.4 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего

профессионального образования в ГБПОУ НСО «Новосибирский

профессионально-педагогический колледж», утверждённого приказом

от 30.08.2024 № 232 – о.д., изложив его в следующей редакции:

«5.4. Статус победителя, призера финала чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы» и финала чемпионата высоких технологий

по профилю осваиваемой образовательной программы среднего

профессионального образования засчитывается выпускнику в качестве оценки

«отлично» по демонстрационному экзамену в рамках проведения ГИА по данной

образовательной программе среднего профессионального образования».

2. Рыболовлевой Л.С., заведующему библиотекой разместить

на официальном сайте колледжа в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" локальные нормативные акты, утвержденные настоящим приказом.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ходоенко Н.В.,

заместителя директора по УР.

Директор                                                                                                       С.С. Лузан

Заместитель директора по УР

______________ Н.В. Ходоенко

«___»_________ 2024г

Заведующий библиотекой

______________ Л.С. Рыболовлева

«___»_________ 2024г

		2024-12-03T15:28:25+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"